



Pälkäneen yhteiskoulun oppilaita luokkakuvassa keväällä 1950 Nuijan talon seinällä. Oikealla rehtori Väinö Saravuori, joka toimi koulun ensimmäisenä rehtorina seitsemän vuoden ajan.

Tuhansien opintie

Tuhansia Pälkäneen ja sen ympäristökuntien nuoria kouluttanut Pälkäneen yhteiskoulu aloitti toimintansa 70 vuotta sitten. Koulun senioriyhdistys eli Pälkäneen yhteiskoulun ja lukion kiltä ry yhdessä koulun ja kunnan kanssa kutsui koulun ystävät juhlimaan päiväsankaria marraskuussa.

Kilta onnitteli myös merkkipäiviään viettäviä koulun entisiä opettajia. Kukkakimpuin onnitteltiin 90-vuotiaasta **Helena Takalaa**, 85-vuotiaita **Rauha Haviaa** (o.s. Ahola), **Pekka Jalkasta** ja **Mauno Mäki-Aijöä**, sekä 80-vuotiaasta **Viljo Rakkolaista**. Juhla jatkui kunnanjohtajan ja rehtorin tervehdyksillä. Koulun seniorit ja nykyiset oppilaat olivat näkyvä osa juhlan sisältöä.

Killan hallituksen jäsen **Lauri Salonen** poimi mielenkiintoiset virstanpylväät koulun 70 vuoden taipaleelta. Esitystä maustoivat vanhat valokuvat.

1940-LUVULTA nähtiin koulunkäyntiä Nuijan talossa. Koulun isä **Heikki Heikkilä** katsoi juhlijoita 70 vuoden takaa. Paikkakunnalla pitkään toivottu koulu aloitti vuonna 1946, ja koulua käytiin aluksi monissa eri paikoissa. Ensimmäisenä vuonna

kouluun pyrki 100 oppilasta.

1950-LUKU oli rehtori **Lauri Teivaisen** innovatiivista aikaa. Viisiluokkaisesta koulusta tuli 8-luokkainen, yliopistoon johtava oppilaitos ja keskikoulun kahden ylimmän luokan oppilailla oli mahdollisuus opiskella kolmella eri linjalla. Uusi koulurakennus vihittiin keväällä 1952 ja ensimmäiset ylioppilaat painoivat lakit päähänsä kevätjuhlassa 1953. Oppilaita tulvi Pälkäneeltä ja sen naapurikunnista. Oppilasluku oli enimmillään liki 600 juuri 1960-luvun taitteessa. Tällöin myös kotien ja koulun yhteistyö syveni ja Koti ja Koulu -yhdistys perustettiin.

1960-LUKUA luonnehti rehtori **Erkki Kahra**, joka toimi koulun rehtorina 27 vuotta. Vuosikymmen oli haastavaa aikaa, koska oppilasmäärät olivat suurimmillaan. Tänä aikana peräti 1000 oppilasta suoritti joko keskikoulu- tai ylioppilastutkinnon. Koulurakennus sai uuden kerroksen, ja juhlasalisiipeä laajennettiin.

PERUSKOULU tuli vuonna 1973. Keskikouluaste muutettiin kansakouluun

kuuluvaksi keskikouluksi ja lukioaste muutettiin kolmiluokkaiseksi kunnan omistamaksi yksityisoppikouluksi.

1980-LUVUN rehtorina toimi **Vesa Mellavuo**. Koulu tietokoneistui ja kansainvälistyi, muun muassa leirikoulumarkkoja tehtiin ulkomaille.

1990-LUKUA luonnehdittiin **Erkki Hyllin** ajaksi. Koulutiloja saneerattiin ja oppia pantattiin päähän erilaisissa työpajoissa. Lukiosta tuli luokaton lukuvuonna 1995–96.

2000-LUVULLA rehtorit vaihtuivat tiuhaan tahtiin. Oli lopetusuhkaa ja yhdistymisuhkaa. Opiskelu kansainvälistyi, ja koulu oli Pisa-kokeessakin mukana kolme kertaa. Koulurakennuksen sisäilmaongelmia korjattiin ja kasvatuksellista uudistumista edusti jälki-istunnoista luopuminen.

Oppilasmäärät putosivat 2000-luvulla samaan tahtiin kuin ikäluokat. Onneksi oppilasmäärät ovat virkistyneet. Pienten paikkakuntien yksilöllistä opetusta antavat koulut ovat taas haluttuja.

Teksti: Terttu Tuominen